
 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

1 

 

 
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

 
pro veřejnou zakázku na služby 

 zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek 

v rámci FM Norska 2014 – 2021, verze 3.0, znění účinné od 27.5.2021 

 (dále jen „Pokyny FM Norska“) 

 

za účelem výběru dodavatele na akci: 

 

 Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  
 

 

 
Název zadavatele:         Město Polička 

Sídlo zadavatele:         Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO zadavatele:             00277177 

DIČ zadavatele          CZ00277177      

Osoba oprávněná jednat:        Jaroslav Martinů – starosta města Poličky 
                  tel: 461 723 801, e-mail: martinuj@policka.org 
Kontaktní osoby: Mgr. Aleš Mlynář – projektový manažer, MěÚ Polička 

tel. 461 723 826, e-mail: mlynar@policka.org       
 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177 

ID datové schránky zadavatele:  w87brph  

                                                                                  
 

 

1) Zadavatel Město Polička, který je ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ veřejným zadavatelem, 

zadává tímto veřejnou zakázku na služby zadávanou mimo režim ZZVZ v souladu s Pokyny FM Norska, 

a to v otevřené výzvě. Jedná se tedy o výběrové (nikoli „zadávací“) řízení. Veškeré případné odkazy na 

tento zákon (ZZVZ) slouží tedy pouze pro jednoznačný výklad požadavků a postupů zadavatele. 

 

2) Účelem výběrového řízení je uzavření smlouvy o dílo na zpracování Adaptační strategie na změnu 

klimatu pro město Polička.  

 

3) Účastník výběrového řízení (dále jen „účastník“ nebo „účastník výběrového řízení“) podá svou nabídku 

jak to vyžaduje tato výzva k podání nabídek. Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad 

podmínky výběrového řízení. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře 

a termíny obsažené v této výzvě k podání nabídek a v jejích přílohách a bude se jimi řídit. 

 

I. Identifikační údaje zadavatele 

II. Druh zadávacího řízení  

mailto:martinuj@policka.org
mailto:mlynar@policka.org
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177


 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

2 

 

4) Zakázka je financována z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného z 

Norských fondů 2014-2021 (dále jen „Program“), v rámci Výzvy č. SCS-3 OSLO. Registrační číslo 

projektu: 3194100025. Pokud zadavatel neobdrží dotační prostředky, akce nebude realizována. 

 

Projekt je u poskytovatele dotace evidován pod názvem:  
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička 
registrační číslo žádosti: 3194100025 

 

 
1) Specifikace předmětu zakázky dle klasifikace kódů Common Procurement Vocabulary: 

 

Název  CPV kód 

Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 71241000-9 

Poradenské služby související s otázkami životního prostředí  90713000-8   

 

 

2) Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Adaptační strategie města Polička (dále jen „AS“) bude vytvořena jako komplexní strategický a plánovací 

dokument, který bude zohledňovat doposud zpracované strategické dokumenty města.  

 

Cílem pořízení Adaptační strategie  

je zpracování kvalitní, věcné a lokálně konkrétní, realizovatelné a udržitelné AS, která bude městu sloužit 

pro následnou realizaci navržených konkrétních opatření na zmírnění dopadu klimatické změny a pro 

udržitelné rozvojové aktivity města.  

 

Adaptační strategie: 

 věrohodně a uceleně popíše aktuální stav vymezeného území (kritická místa ve vztahu ke 

klimatickým jevům - tepelné ostrovy, záplavová území atd.),  

 analyzuje a vyhodnotí zranitelnost, adaptivní kapacitu a rizika pro území města vč. dopadů na 

infrastrukturu a na obyvatelstvo,  

 navrhne adaptační/mitigační opatření pro zmírnění dopadů klimatických jevů,  

 stanoví priority a adaptační cíle v jednotlivých oblastech,  

 identifikuje a navrhne konkrétní opatření (na úrovni záměrů investičních i neinvestičních) pro 

zastavěné i nezastavěné území města s jejich konkrétní lokalizací (na mapách daných území),  

 projde procesem SEA, kde budou zhodnoceny její dopady na životní prostředí.  

 

Návrhy AS budou promítnuty do dalších strategických a rozvojových dokumentů při jejich aktualizacích, 

vč. využití v rámci plánovaných pozemkových úprav. Součástí AS bude posouzení souladu AS se 

stávajícím územním plánem.  

 

Účinnost navržených opatření bude kvantifikována vzhledem k aktuálním poznatkům z příslušných oborů, 

jichž se opatření budou týkat.  

 

 

III. Vymezení předmětu zakázky a jeho technická specifikace 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

3 

 

Vymezení území:  

Dopadové území AS je k.ú. Polička, k.ú. Lezník, k.ú. Modřec a k.ú. Střítež o velikosti 33,31 km² s 8 702 

obyvateli, kde převažujícím typem je městské urbanizované území a lánové hospodaření ve zvlněné 

krajině. Dopad předkládaného projektu bude zohledňovat i území CHOPAV (západním okrajem města 

prochází styčné pásmo Vysokomýtské synklinály a krystalinika v povodí Svratky) a části území 

sousedních katastrů.  

 

Zadavatel předpokládá, že strategie bude zohledňovat i místa mimo katastr města, která bezprostředně 

ovlivňují jeho klima. V těchto místech budou mít opatření pouze doporučující charakter. 

 

Obecné požadavky ke zpracování dokumentu: 

Důraz při zpracování AS bude kladen na mezioborový přístup (environmentální, sociální, technický) tak, 

aby výstupy a Akční plán mohly být využity v různých oblastech řešení města (rozvoj udržitelného 

bydlení, eliminace přívalových srážek a maximální zadržení srážkové vody, maximální omezení půdní 

eroze, úpravu přírodních lokalit v okolí města se zachováním jejich původních funkcí, úprava veřejných 

prostranství pro přijatelnější život, atd.). Zpracovatel je povinen uplatňovat multidisciplinární přístup s 

využitím a uplatněním inovativních a šetrných technologií při navrhování opatření.  

 

Vlastní dokument bude technicky strukturován do následujících částí: 

I. Analytická část - analýza současného stavu a zranitelnosti vymezeného území. 

II. Návrhová část - definování cílů, výstupů, nezbytných a potřebných opatření. 

V rámci zpracovávání obou částí bude probíhat komunikace se zájmovými skupinami, vč. 

průzkumu/rozhovorů se stakeholdery, workshopů a veřejných debat s tím, že výstupy, poznatky a závěry 

z těchto aktivit budou do příslušných částí promítnuty. 

III. Akční plán 

IV. Implementace 

V. Posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) 

 

Jednotlivé části budou zpracovány v členění pro intravilán a extravilán města a stejně tak i u přidružených 

obcí k.ú. Lezníku, Modřece a Stříteže. 

 

Výstupy jednotlivých částí budou průběžně komunikovány a projednávány s pracovní skupinou 

vytvořenou ke zpracování AS. 

 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v následující dokumentaci: 

 Adaptační strategie na dopady změnu klimatu pro město Polička – předmět zadání (příloha č. 5 

zadávací dokumentace),  

 Postup tvorby adaptační strategie (příloha č.6 zadávací dokumentace), 

 Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

 

3) Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad podmínky výběrového řízení. Předpokládá se, že 

účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této zadávací 

dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a 

dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací 

dokumentace, bude to zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

vyloučení účastníka výběrového řízení. 

 

4) Výběrové řízení se řídí Pokyny FM Norska a případně dalšími souvisejícími právními předpisy. Podmínky 

výběrového řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

4 

 

 
5) Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv 

objevují odkazy na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro 

určitou osobu či podnik za příznačná, tak jsou uvedeny pouze z důvodu zajištění nezbytné kompatibility 

se stávajícím zařízením zadavatele nebo z důvodu zjednodušení popisu předmětu plnění a jedná se 

pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a technologického standardu a zadavatel jednoznačně 

připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.  K uvedeným odkazům na normy nebo technické 

dokumenty v rámci zadávací dokumentace připouští zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ možnost 

nabídnout rovnocenné řešení.   

 

 
1) Celková předpokládaná hodnota zakázky činí 882 000,- Kč bez DPH a jedná se o maximální možnou a 

nepřekročitelnou cenu za celý předmět plnění. 

 

2) Jestliže účastník nabídne ve své nabídce cenu vyšší, než je stanovená maximální částka předmětu 

plnění, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je daná položkovým rozpočtem Žádosti o podporu z programu 

„Oslo“.  

 

 

1) Předpokládaná doba plnění zakázky: 

 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo: září 2021 

 

 Termín zahájení plnění díla: do 10 dnů od podpisu smlouvy o dílo  

 Termín dokončení plnění díla (předání a převzetí):  15 měsíců od zahájení plnění díla  

 

Termín podpisu smlouvy, resp. termín zahájení plnění díla, může být zadavatelem posunut v návaznosti 

na nedokončené výběrové řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo posunout předpokládaný 

termín podpisu smlouvy, resp. termín zahájení plnění díla. 

 
Časový harmonogram tvorby AS (kroky a milníky):  
 

   úvodní jednání se zástupci zhotovitele (pracovní skupinou) do 10 dnů od podpisu Smlouvy o dílo  

   průběžné projednání návrhu adaptační strategie se zástupci zhotovitele (pracovní skupina a další   

přizvaní)  

   analytická část - do 6 měsíců od podpisu smlouvy  

   návrhová část - do 6 měsíce od odsouhlasení analytické části (včetně veřejného projednání)  

   implementační část a akční plán (kompletní dílo) – do 1 měsíce od odsouhlasení návrhové části 

(včetně veřejného projednání) 

   hodnocení strategie SEA (včetně veřejného projednání)  

   vydání finální verze Adaptační strategie města Polička na změnu klimatu  

 
 
2) Místo plnění 

Dopadové území AS je k.ú. Polička, k.ú. Lezník, k.ú. Modřec a k.ú. Střítež o velikosti 33,31 km² s 8 702 

obyvateli. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

V. Doba a místo plnění veřejné zakázky 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

5 

 

 

 
1) Pověřeným pracovníkem pro styk s účastníky je kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Aleš Mlynář,              

e-mail: mlynar@policka.org, tel.: 731 615 270, případně RNDr. Mgr. Jiří Coufal, e-mail: 

coufal@policka.org,  tel.: 461 723 851.  

 
2) Zadávací dokumentace je poskytována bezplatně. Zadavatel poskytuje kompletní zadávací 

dokumentaci elektronickým způsobem prostřednictvím svého profilu zadavatele. Kompletní zadávací 

dokumentace byla zveřejněna na profilu zadavatele. 

 
Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177. 

 
 

 
1) Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany účastníků musí být doručeny písemně na adresu 

zadavatele: Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, nebo elektronicky e-mailem na adresu 

mlynar@policka.org případně coufal@policka.org (telefonické dotazy nebudou akceptovány). Při 

jejich vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s Pokyny FM Norska. 

 

2) Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti účastníka. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

3) Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne vysvětlení 

do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik 

přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 

pracovní dny  

4) Zadavatel má právo poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti účastníka. 

Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace odešle všem účastníkům nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

5) Místo realizace je veřejně dostupné, proto prohlídka místa plnění nebude zadavatelem organizována. 

 

 
1) V souladu s ustanovením § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou účastníci nesmí z 

výběrového řízení odstoupit.  

 

2) Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta činí           

90 kalendářních dnů. 

 
 
 

VI. Přístup k zadávací dokumentaci  

VII. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 

VIII. Zadávací lhůta  

mailto:mlynar@policka.org
mailto:coufal@policka.org
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177
mailto:mlynar@policka.org
mailto:coufal@policka.org


 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

6 

 

 
Předpokladem hodnocení nabídky účastníka výběrového řízení je splnění stanovených podmínek pro účast, 

tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ, 

b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ, 

c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

 

1) Základní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje účastník dle § 74 ZZVZ, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak zároveň každý člen 

jejího statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba musí 

tento předpoklad splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele; účastní-li 

se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

české právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu;  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nabyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 V rámci nabídky účastníci prokazují splnění základní způsobilosti předložením podepsaného 

čestného prohlášení dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 

2) Profesní způsobilost 

a) Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1  ZZVZ prokazuje 

účastník předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

IX. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace  



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

7 

 

b) Za účelem prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel 

dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to zejména prosté kopie oprávnění k podnikání: 

 Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

 

3) Technická kvalifikace: 

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník předložením kopie: 

a) seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového  řízení 

s uvedením jejich ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, dle ustanovení   § 79 odst. 

2 písm. b) ZZVZ.  

Zadavatel požaduje předložení níže uvedeného seznamu významných služeb: 

• minimálně 2 služby, jejichž předmětem byly služby obdobné s předmětem tohoto výběrového 

řízení v minimální hodnotě 100 tis. Kč bez DPH.  

 

Obdobnými službami se rozumí služby týkající se zpracování a dokončení komplexního 

strategického dokumentu zaměřeného na problematiku životního prostředí, především (nikoliv však 

výlučně) na oblast mitigace a/nebo adaptace sídel na změnu klimatu (na úrovni 

obce/města/aglomerace/kraje/regionu) s počtem obyvatel vyšším než 8 000 sestávající z analytické 

a návrhové části. Za řádně poskytnutou službu se považují pouze zcela dokončené a řádně předané 

služby.  

 

Seznam významných služeb bude předložen ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

 

Čestné prohlášení musí obsahovat minimálně následující údaje: 

 

 název zakázky, 

 místo plnění, 

 označení subjektu, pro který byla zakázka realizována (identifikace objednatele), 

 období, ve kterém byla zakázka realizována, 

 stručný popis zakázky, s uvedením jejího rozsahu (finančně vyjádřeného v Kč). 

 

b) seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

s uvedením funkce, kterou budou zastávat při plnění veřejné zakázky, dle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. c) ZZVZ. V tomto seznamu musí být uvedeny tyto osoby v rámci realizačního týmu projektu, 

splňující níže uvedené požadavky.  

  

1. Vedoucí týmu, specialista v oblasti adaptačních opatření, 

2. Specialista v oblasti krajinné ekologie, 

3. Specialista v oblasti městské zeleně, 

4. Specialista v oblasti urbanismu a architektury veřejného prostoru, 

5. Specialista v oblasti vodohospodářských staveb, 

6. Osoba s autorizací v oblasti posuzování vlivu na životní prostředí. 

 
Jedna osoba může současně plnit více rolí, avšak vždy platí, že realizační tým musí tvořit alespoň 4 
osoby. 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

8 

 

 

U každého člena zpracovatelského týmu bude uvedeno: 

    profese 

    vzdělání  

    pracovní pozice s uvedením zaměstnavatele (OSVČ, název firmy…) 

      praxe (zkušenosti, účast na projektech vyžadujících profesi potřebnou ke kvalitnímu      

naplnění AS města Polička) 

    portfolio min. 2 projektů shodných, nebo blízkých předmětu plnění, na kterých pracoval  

v období posledních 5 let k datu vypsání této zakázky (název, řešitel, rok) 

 

 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve 

vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům, podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Zadavatel požaduje minimálně tyto 

osoby v rámci realizačního týmu s požadavky dle výše uvedeného odstavce b).  

Skutečnosti dle výše uvedeného odstavce b) budou ke každému členovi realizačního týmu 

prokázány doložením následujícího: 

 

1. Vedoucí týmu, specialista v oblasti adaptačních opatření – minimální požadavky: 

 VŠ vzdělání v magisterském stupni technického směru, ekologie nebo životního prostředí; 

 min. 5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti adaptačních opatření; 

 referenční zakázky: profesní zkušenosti z poskytování poradenských služeb při realizaci 

alespoň 2 zakázek obdobného charakteru, tj. zpracování plánu, strategie nebo koncepce  

adaptačních opatření, pro oblast týkající se zpracování strategií, koncepcí, generelů či akčních 

plánů v oblasti adaptačních opatření na změnu klimatu (obec, město, vyšší územně 

samostatný celek, kraj s počtem obyvatel vyšším než 8 000 obyvatel), 

 zkušenosti se zpracováním a aplikací klimatických dat. 

2. Specialista v oblasti krajinné ekologie – minimální požadavky: 

 VŠ vzdělání s oborem krajinná ekologie, případně agroekologie, 

 min. 5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti krajinné ekologie a profesními 

zkušenostmi na poskytování poradenských služeb při spolupráci alespoň 2 zakázek 

obdobného charakteru, tj. spolupráce na zpracování obdobných studií s aspektem na adaptaci 

klimatu, případně územní studie krajiny v rozsahu ORP. 

3. Specialista v oblasti městské zeleně – minimální požadavky: 

 osvědčení o autorizaci ČKAIT pro odbornou způsobilost podle § 4 odst. 2 zákona 360/1992 

Sb. v oboru krajinářská architektura, 

 min. 5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti zahradní a krajinářské architektury a 

profesními zkušenostmi na poskytování poradenských služeb při spolupráci alespoň 2 

zakázek obdobného charakteru, tj. spolupráce na zpracování koncepce, strategie nebo 

plánování zeleně v obci s min. 8 tis. obyvateli nebo zpracování minimálně 5 projektů nebo 

studií zeleně ve veřejných prostranstvích (jedná se zejména o historickou zeleň, náměstí, 

parkovou zeleň, atd.) 

 

 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

9 

 

4. Specialista v oblasti urbanismu a architektury veřejného prostoru – minimální požadavky: 

 osvědčení o autorizaci vydané ČKAIT pro odbornou způsobilost podle § 4 zákona 360/1992 

Sb. v oboru územní plánování, architektura nebo bez specializace se všeobecnou působností 

 min.5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti urbanismu nebo architektury veřejného 

prostoru a profesními zkušenostmi na poskytování odborných technických služeb obdobného 

charakteru, tj. spolupráce alespoň na 2 zakázkách zpracování koncepce, strategie nebo 

plánování urbanismu nebo veřejných prostranství v obci s min. 8 tis. obyvateli (např. 

spolupráce na dopravní koncepci obcí, krajů, spolupráce na územním plánu, regulačním plánu 

atd.); 

5. Specialista v oblasti vodního hospodářství – minimální požadavky: 

 osvědčení o autorizaci ČKAIT pro odbornou způsobilost podle §5 zákona 360/1992 Sb. v 

oboru vodní hospodářství; 

 min.5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti plánování vodního hospodářství a 

profesními zkušenostmi na poskytování odborných technických služeb obdobného charakteru, 

tj. spolupráce alespoň na 2 zakázkách zpracování koncepce, strategie nebo plánování 

vodního hospodářství v obci s min. 8 tis. obyvateli (např. spolupráce na vodohospodářské 

koncepci obcí, krajů, spolupráce na územním plánu, regulačním plánu atd.); 

6. Osoba s autorizací v oblasti posuzování vlivu na životní prostředí – minimální požadavky: 

 VŠ v magisterském stupni technického směru nebo životního prostředí; 

 osvědčení o autorizaci posuzovaná vlivu na životní prostředí podle § 45i odst. 3 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 

468/2004 Sb., o autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 min.5 let praxe při zpracování SEA a spolupráce alespoň na 2 zakázkách hodnocení 

koncepce či strategie obdobného charakteru. 

Uváděné zakázky, praxe a zkušenosti mohou být předkládány formou čestného prohlášení (profesního 

životopisu) vlastnoručně podepsáného danou osobou. Zadavatel si vyhrazuje právo na ověření jejich 

správnosti kdykoli v průběhu zadávacího řízení. 

Specialisté: 

(1) Jako specialisté se chápou osoby, jejichž zapojení je považováno za nezbytné pro zajištění cílů veřejné 

zakázky. 

(2) Zadavatel požaduje, že zakázka bude provedena těmito konkrétními osobami. Účastník je v odůvodněných 

případech oprávněn před uzavřením smlouvy, příp. v průběhu plnění vyměnit specialistu. 

Za odůvodněný případ je považováno zejména onemocnění, případně vyšší moc nebo jiné okolnosti, které by 

mohly ospravedlnit výměnu specialisty a které by neměly žádný vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější 

nabídky. Důvody pro výměnu musí dodavatel prokázat. Nový specialista musí splňovat profesní způsobilost, 

jaká byla požadována v rámci zadávacího řízení. Nový specialista musí dále splňovat to, že jeho zkušenosti a 

dosavadní práce budou na minimálně stejné či vyšší úrovni, než jaké měl odborník nahrazovaný. Pokud tak 

neučiní, je zadavatel oprávněn vypovědět smlouvu. Pro účely posouzení dosavadní práce nových specialistů 

budou použita kritéria uvedená v tomto článku této zadávací dokumentace. 

(3) V případě, že specialista nebude kmenovým zaměstnancem, je potřeba předložit dokument potvrzující 

vzájemnou budoucí spolupráci (doklady dle čl. IX odst.5   písm. a) - d) výzvy k podání nabídky a zadávací 

dokumentace). 

 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

10 

 

 

4) Společná ustanovení o způsobu prokázání kvalifikace a způsobilosti 

a) Veškeré doklady na prokázání způsobilosti a kvalifikace budou předloženy v kopii. 

b) Doklady prokazující profesní způsobilost v souladu s § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

c) V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob budou doklady dle čl. IX odst.5   

písm. a) - d) vyžadovány až po vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy o dílo.   

d) Zadavatel je dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn vyžádat si v průběhu výběrového řízení 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o splnění způsobilosti a kvalifikace. 

 

5) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem požadované technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen v nabídce předložit:  

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Požadavek na předložení písemného závazku podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahuje 

společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předloží požadované doklady dle 

písm. a) až d) výše vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek jiné osoby v takovém případě 

obsahovat závazek, že tato jiná osoba bude skutečně vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn požadovat nahrazení jiných osob prokazujících kvalifikaci, kteří neprokážou 

splnění své způsobilosti předložením dokladů uvedených výše, nebo u kterých zadavatel prokáže 

důvody jejich nezpůsobilosti dle ustanovení § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel 

takovouto osobu nahradit nejpozději do konce lhůty, kterou mu za tím účelem zadavatel přiměřeně 

stanoví. Nedojde-li k nahrazení, které je zadavatel oprávněn požadovat a výběrové řízení není do té 

doby ukončeno, je zadavatel oprávněn účastníka v souladu s ustanovením § 85 odst. 3 ZZVZ vyloučit. 

 

6) Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Má-li být předmět části veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) 

ZZVZ samostatně a v plném rozsahu. 

 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

11 

 

Nabídka podaná společně několika dodavateli bude s odkazem na § 103 odst.1 písm. f) ZZVZ  

obsahovat písemnou smlouvu, vymezující jejich vzájemný vztah – zejména jakým způsobem bude 

rozdělena jejich odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, jak je výše uvedeno, aby 

odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. V takovém 

případě bude za písemnou smlouvou řazena plná moc s přesným vymezením oprávnění pro 

zmocněnce, který společnou nabídku podává.  

 

7) Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 

prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle 

§ 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 

profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

b) Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v 

rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

 

 

Zadavatel dle ustanovení § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam 

poddodavatelů, jsou-li účastníkovi známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. Účastník je za tím účelem oprávněn využít přílohu č. 7 zadávací dokumentace 

(seznam poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti. 

 

 
1) Nabídky budou zpracovány písemně v českém jazyce, v jednom vyhotovení a budou obsahovat 

všechny požadované doklady a prohlášení.  Zároveň bude nabídka obsahovat CD, na kterém bude 

kompletní obsah nabídky včetně výkazu výměr zaznamenán v elektronické verzi (v některém běžném 

formátu, např. *.PDF, MS WORD, EXCEL atd.). Vyhotovení nabídky bude samostatně svázáno do 

jednoho svazku a zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Zadavatel doporučuje účastníkovi, 

aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním nabídky 

provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez 

násilného porušení provázání nebylo možné žádný list volně vyjmout. Pro právní jistotu obou stran 

doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 

nepřerušenou číselnou řadou. Nabídka bude předložena v jedné uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky a identifikací účastníka, a to následujícím způsobem:  

X. Poddodavatelé 

XI. Požadavky na zpracování nabídky 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

12 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2) V případě podpisu nabídky osobou pověřenou k tomuto úkonu doloží účastník v nabídce příslušnou 

úředně ověřenou plnou moc, či jiný platný úředně ověřený pověřovací dokument. 

 
3) Nabídka musí obsahovat závazný návrh smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace) podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

 
4) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 
5)  Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku (§ 107 odst. 3 ZZVZ).  

  

6) Účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci (§ 107 odst. 4 ZZVZ). 

 

7)  Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v 

tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci (§ 107 odst. 5 ZZVZ). 

 

8) Struktura podané nabídky: 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné (tištěné) verze nabídky: 

a) Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky účastník závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

přílohu č. 1 zadávací dokumentace) a požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

b) Čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti dle přílohy č.2 zadávací dokumentace.  

 
c) Kopie dokladů prokazujících splnění profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

dokumenty dokládající splnění profesní způsobilosti (v souladu s čl. IX., odst. 2) 

 prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku  (ne starší 90 dnů ke dni podání nabídky) 

 prostá kopie dokladu o oprávnění k podnikání 

dokumenty dokládající technické kvalifikační předpoklady (v souladu s čl. IX., odst. 3) 

 seznam významných služeb (referenční zakázky) 

 realizační tým projektu  

 požadavky na odbornost realizačního týmu projektu  

 

 
Poštovní adresa  
účastníka zadávacího řízení 
 

                

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

„Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička “ 

 

Neotevírat před termínem otevírání obálek! 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

13 

 

d) Čestné prohlášení účastníka o akceptaci zadávacích podmínek dle přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace. 

e) Doplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny závazným návrhem smlouvy o dílo (příloha   č. 4 

zadávací dokumentace).  

f) Postup tvorby adaptační strategie dle osnovy přílohy č.6 zadávací dokumentace. Tento 

dokument bude předmětem hodnocení (viz Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek).  

g) Seznam poddodavatelů 

Pokud účastník pro realizaci zakázky bude používat poddodavatele, povinně do nabídky vloží 

jejich seznam obsahující identifikační údaje každého poddodavatele a činnost jednotlivých 

poddodavatelů, kterou budou při realizaci předmětu veřejné zakázky provádět. Za tím účelem 

použije přílohu č. 7 zadávací dokumentace. Pokud účastník nebude pro plnění zakázky využívat 

poddodavatele, upraví přílohu č. 7 podle této skutečnosti. 

h) Nabídka v elektronické podobě 

 Účastník vloží do nabídky datový nosič (CD), na kterém bude obsah celé nabídky včetně výkazu 

výměr zaznamenán v elektronické verzi (v některém běžném formátu, např. *.PDF, MS WORD, 

EXCEL atd.). 

 

 

 
1) Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celou část předmětu zakázky součtem všech položek 

oceněného rozpočtu. Do ceny zahrne účastník veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné 

pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením 

díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla. Tato cena bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit. 

 

2) Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění - nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 

(DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena v tomto 

členění bude uvedena na krycím listu nabídky (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace). 

 
3) Při nesouladu uvedení údajů celkové nabídkové ceny nebo dalších uvedených údajů na Krycím listu s 

údaji uvedenými v různých částech nabídky se pro posouzení a hodnocení nabídky použijí údaje 

uvedené v prioritě následně uvedeného pořadí: 

 údaje uvedené v návrhu smlouvy 

 údaje uvedené na Krycím listu nabídky 

 údaje uvedené v dalších částech nabídky. 

 
4) Nabídkovou cenu je možné ve smyslu § 100 ZZVZ měnit pouze v případě změn právních předpisů 

upravujících výši DPH. 
 

 

 

 

 

 

 

 

XII. Způsob zpracování nabídkové ceny 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

14 

 

 
1) Veškeré obchodní a platební podmínky zadavatele jsou stanoveny v závazném návrhu Smlouvy 

o dílo na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Smlouva bude 

uzavřena s vybraným dodavatelem. 

 

2) Účastník je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy, který bude zcela odpovídat zadavatelem 

stanovenému závaznému vzoru Smlouvy. Účastník je oprávněn doplnit do vzoru Smlouvy pouze údaje, 

které jsou ve vzoru smlouvy označeny červeným textem jako nedoplněné [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]. Návrh 

Smlouvy bude datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem účastníka, případně bude 

doložena ověřená plná moc osoby zmocněné k jednání jménem účastníka. Pokud podává nabídku více 

účastníků společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni účastníci, kteří podávají společnou 

nabídku a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou všech účastníků. 

 

3) Nabídka účastníka musí respektovat stanovené obchodní a platební podmínky a v žádné části nesmí 

obsahovat ustanovení, které by bylo v jejich rozporu, a které by znevýhodňovalo zadavatele. V 

opačném případě se má za to, že nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena. 

 

4) Zadavatel si vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu, nebo odstoupit od smlouvy již uzavřené v případě, 

že mu pro plnění nebudou přiděleny dotační prostředky ze zdrojů FM Norska v období let 2014-2021 v 

rámci programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“.  

 

 

Vybraný dodavatel je povinen mít po celou dobu provádění díla platnou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to ve výši minimálně               

1 mil. Kč. Kopii dokladu o pojištění je povinen předložit zadavateli při podpisu smlouvy.  

 

 
 
Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost. Nabídky budou 

posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou: 

 

Číslo kritéria  Název kritéria Váha (%) 

1. Nabídková cena za předmět veřejné zakázky včetně DPH 35 

2. Profesní přístup – dodavatelem předložený dokument „Postup tvorby AS“ 65 

 
Pořadí nabídek bude stanoveno součtem bodových hodnot jednotlivých kritérií, přičemž jako 

nejvýhodnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

 

KRITÉRIUM č. 1: Nabídková cena za předmět veřejné zakázky včetně DPH 

 

Komise bude hodnotit nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky včetně DPH bodovací metodou. Celková 

výše nabídkové ceny včetně DPH bude hodnocena podle její absolutní výše. 

 

XIII. Obchodní podmínky 

XIV. Součinnost vybraného dodavatele 

XV. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

15 

 

Bodové hodnocení kritéria č. 1 bude vypočteno podle vzorce: 

 

Bodové hodnocení = 
nejnižší nabídková cena 

x 100 (bodů) x 35 % (váha kritéria) 
hodnocená nabídková cena 

 

 

KRITÉRIUM č. 2: Profesní přístup – dodavatelem předložený dokument „Postup tvorby AS“ 

 
Komise ohodnotí (dle níže uvedeného postupu) v dokumentu POSTUP TVORBY ADAPTAČNÍ STRATEGIE 

míru splnění požadavků zadavatele. Splnění požadovaných parametrů bude hodnoceno formou těchto dílčích 

subkritérií: 

 

 Hodnocená veličina  
 

Váha subkritéria (%) 

Kvalita způsobu zpracování analytické části  
 

30 

Kvalita způsobu zpracování návrhové části  
 

30 

Kvalita způsobu zpracování implementační části a akčního plánu  
 

30 

Kvalita návrhu evaluace akčního plánu  
 

5 

  Kvalita návrhu prezentace adaptační strategie  5 

 
 

Komise bude hodnotit kvalitu nabízeného řešení bodovací metodou. Bodové hodnocení jednotlivých dílčích 

subkritérií v rámci kritéria č. 2 bude vypočteno podle následujícího vzorce: 

 

Bodové hodnocení subkritéria = 
 bodové hodnocení 

subkritéria 
x (váha subkritéria)   

 
 
 

Celkové bodové hodnocení v rámci kritéria č. 2 bude vypočteno jako součet bodových hodnocení 

dílčích subkritérií násobeno váhou kritéria. 

Bodové hodnocení kritéria = 
Součet  bodové hodnocení 

subkritérií 
x 65 % (váha kritéria) 

 

 

V tomto kritériu bude hodnocena míra splnění požadavků v jednotlivých částech dokumentu POSTUP 

TVORBY ADAPTAČNÍ STRATEGIE dle pomocné bodovací stupnice od 1-100 bodů. Každé jednotlivé nabídce 

je dle dílčího subkritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 

subkritéria, přičemž více bodů znamená lepší hodnocení. Nejlepší hodnocená nabídka má nejvyšší hodnotu 

pro dané dílčí subkritérium, každá další nabídka má takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru splnění 

dílčího subkritéria ve vztahu k nejlépe hodnocené nabídce. 

 

 

 

 

 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

16 

 

Komise přiřadí subjektivním hodnotícím subkritériím body podle následujícího klíče: 

 

76 až 100 subjektivních bodů obdrží plně vyhovující a vysoce profesionálně zpracovaný návrh plnění s 

porozuměním hlavní problematice zadání a aktivním proklientským přístupem: 

 

 účastník zcela správně identifikoval veškeré nutné kroky, postupy a procesy, které bude třeba nastavit 

za účelem splnění předmětu a cíle zakázky, struktura a osnova jednotlivých činností zcela pokrývají 

potřeby zadavatele, a je zřejmé, že předmět zakázky bude plněn řádně,  

 

 účastník splňuje požadavky zadavatele, co do předmětu veřejné zakázky, přístupu k realizaci zakázky a 

struktury výstupů zakázky,  

 

 účastník podává precizní výčet kroků, postupů, procesů a metod, a k tomu podává podrobný výklad v 

čem konkrétní krok, postup či proces spočívá, odůvodňuje jejich použití,  

 

 jednotlivé navržené kroky, postupy a procesy na sebe logicky navazují a tvoří celek, navržený postup je 

jasný a přehledný,  

 

 způsob nastavení komunikace se zadavatelem je vysoce profesionální a zaručuje, že potřebné 

informace se vždy dostanou k relevantním osobám, je maximálně efektivní, plynulý a flexibilní, bez 

zbytečných průtahů a přizpůsoben a otevřen konkrétním potřebám zadavatele,  

 

 navržený způsob řešení je srozumitelný, hodnotící komise je schopna posoudit, že účastník bude plnit 

předmět zakázky v souladu s požadavky zadavatele, řádně,  

 

 navržený způsob řešení obsahuje drobné a/nebo nevýznamné nedostatky, popř. nesrovnalosti  

(např. v ohledu srozumitelnosti, nejasností, atd.), které nemohou ovlivnit kvalitu plnění ani řádné a 

včasné plnění předmětu veřejné zakázky.  

 

 

51 až 75 subjektivních bodů obdrží vyhovující a zpracovaný návrh plnění s porozuměním hlavní 

problematice zadání:  

 

 navržený způsob řešení zcela splňuje veškeré požadavky zadavatele z pohledu předmětu veřejné 

zakázky i z pohledu požadavků zadavatele, co do přístupu k realizaci zakázky a struktury výstupů 

zakázky, avšak mírou zpracování jde o mírně rutinní nabídku a/nebo nabídku bez aktivního 

proklientského přístupu, která zcela splňuje požadavky zadavatele,  

 

 navržený způsob řešení je srozumitelný, hodnoticí komise je v obecné rovině schopna posoudit, že 

předmět zakázky bude plněn řádně,  

 

 navržený způsob řešení obsahuje méně významné nedostatky, nesrovnalosti, které však nemohou 

ovlivnit kvalitu plnění ani řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky.  

 

26 až 50 subjektivních bodů obdrží návrh plnění vyhovující, avšak s výhradami: 

 

 navržený způsob řešení obecně splňuje veškeré požadavky zadavatele z pohledu předmětu veřejné 

zakázky i z pohledu požadavků zadavatele, co do přístupu k realizaci zakázky a struktury výstupů 

zakázky, 

 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

17 

 

 navržený způsob řešení je méně srozumitelný, ale lze z něj obecně dovodit, že bude předmět zakázky 

plněn řádně,  

 

 navržený způsob řešení obsahuje nedostatky, nesrovnalosti, popř. trpí určitou obecností a 

schematičností.  

 

1 až 25 subjektivních bodů obdrží návrh plnění nevyhovující: 

 

 účastník neporozuměl hlavní problematice zadání a neidentifikoval minimum nutných kroků, postupů a 

procesů, které bude třeba v rámci účastníka nastavit za účelem splnění předmětu a cíle zakázky a je 

zřejmé, že předmět zakázky nebude plněn řádně, 

 

 účastník nepodává výčet kroků, postupů, procesů a metod, a k tomu podává podrobný výklad v čem 

konkrétní krok, postup či proces spočívá, neodůvodňuje jejich použití, jednotlivé navržené kroky, 

postupy a procesy na sebe logicky nenavazují, netvoří celek, navržené postupy jsou nejasné, popř. 

nepřehledné,  

 

 způsob nastavení komunikace se zadavatelem a účastníky je zmatečný, nezaručuje, že potřebné 

informace se vždy dostanou k relevantním osobám, je neefektivní, neflexibilní, není přizpůsoben a 

otevřen konkrétním potřebám posluchačů a zadavatele,  

 

 navržený způsob řešení je jinak nesrozumitelný nebo neúplný a nesplňuje formální požadavky 

zadavatele, co do Přístupu k realizaci zakázky a Struktury výstupů zakázky, jak jsou vyžadovány výše, 

popř. je s nimi v rozporu a/nebo hodnotící komise není schopna dovodit, že účastník bude plnit předmět 

zakázky v souladu s požadavky zadavatele, řádně.  

 
Způsob hodnocení dle jednotlivých subkritérií: 

 

Kvalita způsobu zpracování analytické části 

Zadavatel bude hodnotit způsob práce s existujícími daty a hodnocena bude i navržená metoda sběru 

primárních dat. Za kvalitní bude považován návrh, který bude kombinovat různé metody sběru dat, ve kterém 

budou reprezentativně zastoupeny cílové skupiny. Zejména se bude sledovat návaznost jednotlivých kroků, 

naplánování průzkumu z hlediska časového, z hlediska dostupnosti dat a z pohledu optimalizace využití 

finančních prostředků. Zadavatel bude dále hodnotit i navrženou metodiku analýzy hrozeb a zranitelnosti 

území a zdůvodnění jejího vztahu k dalším plánovaným aktivitám. 

 

 

Kvalita způsobu zpracování návrhové části 

Zadavatel bude hodnotit, jaké postupy při definici cílů a potřeb území, včetně návrhu jednotlivých opatření 

promítnutých v čase, účastník navrhne. Hodnocena bude rovněž dostupnost a efektivita zapojení místních 

aktérů. Zadavatel bude také hodnotit způsob vymezení řešeného území pro tvorbu návrhu opatření 

nezbytných pro adaptaci města Poličky na změnu klimatu a území, pro které zpracovatel navrhne opatření 

pouze s doporučujícím charakterem. 

 

Kvalita způsobu zpracování implementační části a akčního plánu 

Zadavatel bude hodnotit návrh struktury implementační části a akčního plánu. Zadavatel bude hodnotit 

zdůvodnění struktury informací, přiměřenost časové náročnosti dílčích kroků, způsob zapojení místních 

představitelů do zpracování akčního plánu a celkovou organizaci prací v kontextu celkového přístupu ke 

zpracování adaptační strategie. Nejlépe bude hodnocen návrh, u něhož bude prokázána komplexnost a 

vzájemná provázanost jednotlivých kroků. 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

18 

 

 

Kvalita návrhu evaluace akčního plánu 

Zadavatel bude hodnotit, jaké principy monitoringu realizace adaptační strategie a vyhodnocování průběžných 

dat účastník navrhne. Hodnoceno bude rovněž zda a v jakém rozsahu jsou dané formy a časové rozpětí v 

souladu s celkovým návrhem zpracování adaptační strategie. Nejlépe bude hodnocen návrh, který zohlední 

dostupnost dat a efektivitu navržených případných opatření. 

 

Kvalita návrhu prezentace adaptační strategie 

Zadavatel bude hodnotit, jaké metody a formy propagace, prezentace a osvěty výstupů adaptační strategie 

účastník navrhne. Za kvalitní bude považován návrh, který bude kombinovat různé metody prezentace 

strategie s ohledem na efektivitu navržených způsobů publicity dokumentu. 

 
 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v 

dílčím subkritériu „Kvalita způsobu zpracování návrhové části“. Pokud i v tomto případě budou bodové 

hodnoty dvou či více nabídek shodné, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch účastníků, jejichž nabídky 

získaly shodné bodové hodnoty. 

 
 

 
1) Nabídka bude doručena zadavateli doporučeně poštou nebo osobním podáním na adrese: Město 

Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, nejpozději do 2.9.2021 do 10 hodin.  

 

Nabídky zde budou přijímány do konce lhůty pro podání nabídek. Osobně lze nabídky doručit v těchto  

úředních hodinách: 

 Po a St: od 7:00 do 17:00 hodin 

 Út a Čt: od 7:00 do 15:00 hodin 

 Pá: od 7:00 do 14:00 hodin   

 

V případě zaslání nabídky prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučenou poštou je 

nutné, aby takto podaná nabídka byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. Za 

rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 

 

2) Pokud by nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. Zadavatel o 

této skutečnosti bezodkladně vyrozumí účastníka. 

 

 
1) Zadavatel v souladu s ustanovením § 110 ZZVZ otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami 

v zasedací místnosti Města Poličky na adrese Palackého nám. 160, 572 01 Polička dne 2.9.2021 od 

10 hodin. 

 

2) Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit pověření zástupci účastníků (maximálně jedna osoba 

účastníka). Zadavatel bude požadovat po přítomných účastnících prokázání totožnosti příp. 

zplnomocnění a stvrzení účasti podpisem v listině přítomných účastníků. 

 
 

XVI. Způsob, místo a lhůta pro podání nabídek 

XVII.  Otevírání obálek s nabídkami 



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

19 

 

 

 
Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ a Pokyny FM Norska vyhrazuje, že oznámení o výsledku 

výběrového řízení a případné oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení uveřejní na profilu 

zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení, 

okamžikem jejich uveřejnění. 

 

 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

 
1) Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

2) Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem provést kontrolu dodržování 

podmínek smlouvy; dodavatel je zároveň „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ 

ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3) V rámci publicity a propagace zakázky se dodavatel a jeho poddodavatele zavazují k udělení souhlasu 

zástupcům zprostředkovatele (SFŽP a MŽP) získávat a využívat pořízený fotografický materiál a 

filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. 

 

 

1) Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli ve výběrovém řízení 

a označil je jako důvěrné. 

2) Zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

a) do ukončení výběrového řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se 

podílejí na průběhu výběrového řízení, 

b) důvěrnou informaci podle odstavce 1; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost 

podle tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku 

posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě 

zadavatele. 

XVIII. Oznámení o výsledku výběrového řízení, Oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení 

XIX. Variantní řešení 

XX. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 

XXI. Zvláštní povinnosti dodavatele  

XXII. Důvěrnost informací  



 

 
 

Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Polička  

registrační číslo žádosti: 3194100025 
 

20 

 

3) Zadavatel nemusí uveřejnit informaci, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního 

předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo porušit právo dodavatele na 

ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

 

 
1) Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným účastníkem časový a finanční 

harmonogram díla. 

 
2) Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti ve výběrovém řízení. 

 
3) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o splnění kvalifikačních předpokladů ověřit, případně 

vyjasnit informace deklarované účastníky v nabídkách. 

 
4) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zakázku bez udání důvodu, nevyhodnotit žádného účastníka, 

případně odmítnout všechny předložené nabídky, a to v souladu s Pokyny FM Norska. 

5) Zadavatel si dále vyhrazuje právo zadat pouze část zakázky. 

 
6) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky v souladu 

s ustanovením § 99 ZZVZ a Pokyny FM Norska. Účastníkům v takovém případě nenáleží žádná 

úhrada takto vzniklých nákladů. 

 
7) Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek účastníků nebudou vráceny. 

    

8) Ve smyslu § 219 ZZVZ a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel 

povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich 

případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

smlouvy o dílo.                                                                                                               
 

 
 
PŔÍLOHY: 
 

 Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 - Formulář čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 Příloha č. 3 - Čestné prohlášení účastníka o akceptaci zadávacích podmínek 

 Příloha č. 4 - Návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č. 5 - Adaptační strategie na dopady změnu klimatu pro město Polička – předmět zadání  

 Příloha č. 6 - Postup tvorby adaptační strategie (osnova) 

 Příloha č. 7 - Seznam poddodavatelů 

 
 
V Poličce dne 4.8.2021     
č.j.: MP/19470/2021 

 
 

Jaroslav Martinů 
        starosta města Poličky 

 

XXIII. Závěrečná ustanovení 


		2021-08-04T13:02:26+0000
	Not specified




